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7 marca 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

STADIONY.NET 
Częstochowa: Kto dokończy projekt stadionu? 
Za niecały tydzień poznamy oferentów w przetargu na dokumentację 
projektowo-kosztorysową dla nowego stadionu w Częstochowie.  

http://stadiony.net/aktualnosci/2019/03/czestochowa_kto_dokonczy_projekt_sta

dionu 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
,,Wahadło" złości kierowców (s. 8) 
Budowa A1 stwarza problemy kierowcom. Od kilku miesięcy na DK43 przy 

budowanym węźle „Częstochowa Jasna Góra” obowiązuje ruch wahadłowy. 

Kierowcy stoją w korkach i pomstują na drogowców, bo postępu prac nie widać. 
 

WYBORCZA.PL 
Wystawa, która zawsze odbywa się w Częstochowie 8 marca. Siódma edycja 
i osiem kobiet 
Izabela Kita, Sabina Lonty, Krystyna Misiak, Halina Nowicka, Ewa Rosiek-

Buszko, Alina Sibera, Mira Skoczek-Wojnicka, Katarzyna Zawierucha. Dla tych 

ośmiu artystek warto zajrzeć 8 marca do Konduktorowni (ul. Piłsudskiego 

34/36) na wernisaż Ogólnopolskiej Wystawy Sztuki "8 Kobiet".  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,24523187,wystawa-ktora-

zawsze-odbywa-sie-w-czestochowie-8-marca-siodma.html 

 

Oświata Częstochowa. Podwójny rocznik, podwójne kłopoty 
Dlaczego Częstochowa pozwala uczniom składać papiery tylko do trzech szkół 

średnich? - pyta czytelniczka, mama ucznia trzeciej klasy gimnazjum. - Bez tego 

limitu byłoby im łatwiej, skoro do szkół ponadpodstawowych wybiera się w tym 

roku podwójny rocznik. Warszawa nie ogranicza liczby szkół, do której można 

składać papiery, Poznań pozwala do dziewięciu. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24518187,oswiata-

czestochowa-podwojny-rocznik-podwojne-klopoty.html 
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Fotograf pyta, "czy prezydenta Matyjaszczyka już zaj***** jak prezydenta 
Gdańska". Magistrat zawiadamia prokuraturę 
Niezadowolony uczestnik konkursu fotograficznego "Klimaty Częstochowy" 

domaga się od prezydenta miasta wyjaśnień, dlaczego jego prace nie znalazły 

się na wystawie. Po ostatnim mailu magistrat zawiadomił prokuraturę. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24522997,fotograf-pyta-

czy-prezydenta-matyjaszczyka-juz-zaj-jak-prezydenta.html 

 
DZIENNIK ZACHODNI  
Autostrada wiecznych problemów (s. 2) 
Autostrada A1 ma długą historię, pełną niedotrzymanych terminów.  

Jeszcze za Gierka planowano budowę autostrady. Powstała DK1. Jak na 

ówczesne czasy, bardzo nowoczesna trasa. 
 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Szczepionkowe uchwały niezgodne z przepisami (s. 1) 
Szczepienia nie mogą decydować o tym, czy dziecko zostanie przyjęte do 

miejskiego żłobka bądź przedszkola - tak stwierdził wojewoda śląski i tym 

samym unieważnił decyzje miejskich radnych. 
 

Nowe kanały w dzielnicach (s. 2) 
Miasto ogłosiło przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic 

Kusocińskiego, Zuchów, Łączności, Protazego i Koszarowej. Oferty można 

składać do 18 marca. 

 
Częstochowa przyjazna niepełnosprawnym (s. 2) 
Częstochowa została wysoko oceniona w niezależnym raporcie z monitoringu 

dostępności usług samorządowych dla osób z niepełnosprawnościami.  

 
 

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA 
Czy historyczny mur z okresu Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej zostanie 
zniszczony? (s. 1) 
Trwa budowa centrum przesiadkowego przy ul. Piłsudskiego w Częstochowie. 

Niestety, przy okazji realizacji inwestycji pojawiły się pogłoski o zburzeniu 

historycznego muru, wzniesionego w pierwszej połowie XIX wieku. 

 
 
Centrum Wsparcia Rodziny w nowej siedzibie (s. 7) 
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27 lutego, przy ul. Sułkowskiego, miało miejsce uroczyste otwarcie 

nowej siedziby Częstochowskiego Centrum Wsparcia Rodziny.  
 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Dofinansowanie do rodzinnych ogrodów działkowych w Częstochowie 
Rada Miasta Częstochowy przyjęła projekt uchwały dotyczący dofinansowania 

rodzinnych ogrodów działkowych. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32432,dofinansowanie-do-rodzinnych-ogrodow-

dzialkowych-w-czestochowie 
 

Budowa węzłów przesiadkowych wkracza w kolejny etap 
Kolejnym etapem budowy węzłów przesiadkowych będzie przebudowa ciągów 

pieszych i rowerowych wzdłuż ulicy Pułaskiego na odcinku od ul. Św. Andrzeja 

do  ul. Kopernika i Św. Kazimierza. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32435,budowa-wezlow-przesiadkowych-

wkracza-w-kolejny-etap 
 

Specjalne kosze na psie odchody na Rakowie 
W kilkunastu lokalizacjach w dzielnicy Raków montowane są specjalne kosze 

na psie odchody. Inwestycja realizowana jest w ramach budżetu 

obywatelskiego. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32430,specjalne-kosze-na-psie-odchody-na-

rakowie 
 

Drogowcy przebudują chodniki przy Sikorskiego i Poznańskiej 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił przetargi na przebudowę chodników 

przy odcinkach ul. Sikorskiego i Poznańskiej. Obie inwestycje zostały wybrane 

w ramach budżetu obywatelskiego przez mieszkańców dzielnicy Częstochówka-

Parkitka oraz Lisiniec.  

http://wczestochowie.pl/artykul/32429,drogowcy-przebuduja-chodniki-przy-

sikorskiego-i-poznanskiej 

 
Telefony komórkowe, portfele, klucze w depozycie częstochowskiej Straży 
Miejskiej 
W siedzibie częstochowskiej Straży Miejskiej przy ul. Krakowskiej 80 

funkcjonuje Biuro Rzeczy Znalezionych. W 2018 roku do depozytu przyjęto 48 

rzeczy. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/32433,telefony-komorkowe--portfele--

klucze-w-depozycie-czestochowskiej-strazy-miejskiej 

 
 



 

 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 7 marca 2019 roku 

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
E-dowód czy nadal dowód tradycyjny? 
Od 4 marca można składać wnioski o wydanie e-dowodu. Czym różni się od 

tradycyjnego dowodu osobistego? 
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/e-dowod-czy-nadal-dowod-tradycyjny/ 

RADIOJURA.COM.PL 
Miejski Szpital Zespolony w Częstochowie będzie wyłaniał nowego 
dyrektora 
Kadencja aktualnie urzędującego dyrektora kończy się w marcu, więc konkurs 

musi odbyć się do końca tego miesiąca. Rada Miasta zagłosowała już w sprawie 

powołania komisji konkursowej.  

https://www.radiojura.pl/miejski-szpital-zespolony-w-czestochowie-bedzie-

wylanial-nowego-dyrektora.html 

Bydgoska Pesa buduje tramwaje dla Częstochowy 
Do miasta w drugiej połowie roku w kilku transzach, mają zostać dostarczone 

zakupione, nowocześnie wyposażone składy. Na razie najmłodsze na naszych 

torach pozostają blisko 7-letnie twisty.  

https://www.radiojura.pl/bydgoska-pesa-buduje-tramwaje-dla-czestochowy.html 

 
90. rocznica urodzin mistrza Beksińskiego. Specjalne obchody rozpoczęła 
też Miejska Galeria Sztuki 
W Częstochowie bowiem od lat możemy pochwalić się stałą wystawą jego prac. 

W ostatnich latach o rodzinie Beksińskich było głośno za sprawą dwóch filmów, 

kilku książek na ich temat, a teraz o malarstwie mistrza warto sobie 

przypomnieć raz jeszcze. 
https://www.radiojura.pl/90-rocznica-urodzin-mistrza-beksinskiego-specjalne-obchody-

rozpoczela-tez-miejska-galeria-sztuki.html 

 

Częstochowa wysoko oceniona w niezależnym monitoringu działań na rzecz 
niepełnosprawnych 
Raport to efekt badania dostępności usług samorządowych dla osób 

słabowidzących, niedosłyszących czy mających problemy z pokonaniem barier 

architektonicznych. Dotyczył stopnia wdrożenia konwencji ONZ o prawach 

osób z niepełnosprawnością. 
https://www.radiojura.pl/czestochowa-wysoko-oceniona-w-niezaleznym-

monitoringu-dzialan-na-rzecz-niepelnosprawnych.html 

 
TV. ORION 
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"Energy for life" 
Szkoła podstawowa nr 52 im. Małego Powstańca, od 2016 roku realizuje projekt 

Ersamus + pod nazwą: "Energia do życia". Efektem współpracy z europejskimi 

szkołami postanowiła się pochwalić. 
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26973 

 

 
Politechnika nagradza 
Władze częstochowskiej Politechniki starają się aby ich oferta edukacyjna była 

jak najlepsza. Na nic zda się jednak ta praca jeśli będzie brakować studentów. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26978 
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